Japonicum bellum.

Ad nova, eaque necopinata, ultimae Asiae
tes sub finem Aprilis mensis vertere visae
sunt. Quum enim Russica Rojestwenskii classis
Kamrank, Gallica loca, appulisset, quod inte-
gram in bello minime se servaret Iaponii Gal-
liam accusarunt, vehementesque protestationes
in eam emiserunt, quas vix Gallicum guber-
ninm, eventum excusans inscio se factum, atque
Russos iubens illico inde proficisei, placare va-
luit. Etenim Iaponiorum indignatio iterum exar-
sit, quum vox manavit classem ipsam Hong-
Khoe litustenuisse. Est vero pro certo affirmatum
eam altum petiisse, quamvis nemo seiat quo
‘tandem profecta, atque num cum navibus auxi-
liariis, cui Negobatovius praeest, sese coniun-
xerit.

De navalibus Iaponiorum copiis pariter nulla
certa notitia; id unum asseveratum, in Peteili
sinu a quibusdam ignitis pilis subaqueis aliquot
damna passas esse.

In Mandchouria advelitationes perdurant,
-exitu plerumque Iaponiis favente.

53

Russoruin civiles res.

Per decretum a plerisque exoptatum de cul-
tus libertate, Russorum Caesar iterum firmum
-animum suum ostendit iter reliquum conficiendi,
-quod ecirea rei publicae reformationes est in-
-gressus, licetmagna cives non ei rependant. Au-
ctoritatem enim tribuens pro orthodoxa fide
aliam amplectendi, quum nullum qunisquam
-detrimentum in posterum sit ecapturus, et cuivis
religioni permittens publicum cultum, hand du-
bie latu gressu ad civilem libertatem omnem Cae-
sar processit, quae tamen infraenetur necesse est
ut veram utilitatem procuret. Status itaque ci-
vilis melior factus est; sed tamen hie illic se-
-ditiones congressusque sunt excitata, in Polonia
praesertim atque propter Hebraeorum causam,.
-qui quidem et facultatem ab administrorum
collegio retulerunt ubique in posterum volue-
rint commorandi. o

In Balkanica regione fervet semper inter
-varios incolas invidia, his diebus ex eo inflam-
mata, quod Ianinae in urbe Rumenos duos
:scholis inspiciendis praepositos Turcae vigiles
in carcerem detruserint, quippe quos instiga-
tores haberent tumultuum a gente Cutzo-Valaca
factorum, quum sacerdos quidam sanctum sa-
-crifieium eorum lingua celebrare renuisset. Quin
imo res eo devenit, ut Rumenorum gubernium
violati iuris gentium Turcicum accusaverit at-
-que satisfactionem inlatae iniuriae requisive-
rit, quam minime dubitamus differri ultra posse.

Cretensis seditio. @

Quamvis Europaearum gentinum legati, qui
in insula Creta ad tutelam manent, omnem
operam impendant ut pax reducatur, non tamen
proposita sua plane sunt assequuti. Cretensis
imo popularium coetus adiunctionem suae ci-
vitatis ad Graeciam promulgavit, Georgio prin-
cipi ad tempus rei publicae rationem commit-
tens. Post quae... ferias indixit, quae adhuec
prosequuntur.

Balkanici motus.

&

Alfonsus, Hispanorum rex, Extremadura pro-
vineiam snam lustravit, triumphaliter ubique
exceptus; nune autem iter parat Parisios atque

Regalia itinera.

Londinum, quo iam Eduardus rex, post Alge-
riam, Sardiniam, Corsicam, ipsamque Lutetiam
urbem visitatam, reversus est; quemadmodum
Guilelmus Berolinum tenuit, unde tamen, iterum
brevi profectus est Wiesbaden civitatem pe-
tens, in qua Purpuratos Patres Kopp et Fischer
accipiens, ad ipsum insigna Ordinis S. Sepul-
chri afferentes, sollemnem eamque maximi mo-
menti orationem habuit, animum suum confir-
mans tutandi pro posse Christianam fidem in
terra a Jesu sanguine roboratam; ex quibus
nonnulli deduxerunt Germanorum Caesarem ad
Christianorum tutelam in Orientis regionibus
contendere.

PUBLICI PER ORBEM COETUS
LEGIBUS FERENDIS,

In Anglia lex de exterorum hominum immigra-
tione amplissimis suffragiis lata, atque expensarum
quae praevideri possent ratio adprobata.

In Austria novum portorii canon pro mercibus
solvendum rogatum. De italico athenaeo in Istria
erigendo vehemens disputatio habita.

In Argentina republica resumptae publici coetus
sessiones, Praesidis litteris rem oeconomieam et com-
mereium aucta, novamque rationem legatorum in co-
mitiis eligendorum nuntiantibus.

In Gallia postquam rerum ad exteros administer
oblatis rogationibus respondit cirea discrimen cum
Iaponiis Gallos incusantibus quod Russiae faverent,
quum in suis Asiae litoribus Russorum classem reti-
nuissent, disceptatio resumpta de re eivili ab eccle-
siastica seiungenda.

In Germania dum novis legibus ad oeconomicas
res tutandas providetur, thesauri administer Fischer
valetudinis causa munus dimittit, eique sufficitur
Twele doctor. Nova lex producitur de ferreis viis
in Congo-Germanico exstruendis.

In Graecia reformationes nunciatae ad publicas
expensas contrahendas.

In Hungaria nondum novum administrorum con-
silium compositum.

In Ttalia exceptorum et expensarum ratio in exa-
men vocata.

In Scatinavia mutuo ad classem aedificandam
thesaurumque publicum muniendum proposito, tum
Sueciae, tum Norvegiae oratores suffragati sunt.

PER ORBEM.

1)111\&;10 atque operariorum desertiones no-
tae maximae fuerunt, quibus superioris
mensis postremi dies, novique primi memora-
biles exstiterunt ubique. Ex illis alluvies, lae-
torum satorum vastitas: hine eivilis cursus
intermissio, passimque seditiones, tumultus, con-
gressiones; in Polonia praesertim atque Chica-
gine, ubi ad arma omnis generis, quae prae
manibus essent, per vias inter cives ipsos ven-
tum est. Melius Italiae nostrae contigit; nam,
si Tutieil in urbe exeipias, opifices fere omnes
ferriviis addicti quiete officia sua deseruere
atque paucos post dies ad ipsa redierunt.
&8